
 

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

ANNO 2012 

1 OCCUPAZIONI PERMANENTI                                                     tariffa in euro 
  tariffa annuale per mq o lineare classe 1 classe 2 

1.1 OCCUPAZIONE DEL SUOLO COMUNALE  €  24,00   €    16,80  

1.2 
OCCUPAZIONE DI SPAZI SOPRASTANTI E SOTTOSTANTI IL SUOLO 
PUBBLICO  €  16,00   €    11,20  

    

2 OCCUPAZIONI TEMPORANEE                                                                                                            tariffa in euro 
  tariffa giornaliera per mq o lineare classe 1 classe 2 

per occupazioni di durata inferiore alle 24 ore la tariffa è ridotta del 50%                             

per occupazioni superiori a 15 giorni la tariffa è ridotta del 50% 

2.1.1 OCCUPAZIONE DEL SUOLO COMUNALE €     2,00  €      1,40  

2.1.2 OCCUPAZIONE DI SPAZI SOPRASTANTI E SOTTOSTANTI IL SUOLO 
PUBBLICO  €    1,00   €      0,70  

2.1.3 

OCCUPAZIONI DEL SUOLO COMUNALE EFFETTUATE IN OCCASIONE 
DI FIERE E FESTEGGIAMENTI CON ESCLUSIONE DI QUELLE 
REALIZZATE CON INSTALLAZIONE DI ATTRAZIONI, GIOCHI E                                                                      
DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO                                                                                             
VIAGGIANTE  €    2,50   €      1,75  

2.1.4 
OCCUPAZIONI DEL SUOLO COMUNALE REALIZZATE DA VENDITORI 
AMBULANTI, PUBBLICI ESERCIZI E DA PRODUTTORI AGRICOLI CHE 
VENDONO DIRETTAMENTE IL LORO PRODOTTO  €    1,00   €      0,70  

2.1.5 

OCCUPAZIONI DEL SUOLO COMUNALE  REALIZZATE CON 
INSTALLAZIONE DI ATTRAZIONI, GIOCHI E                                                                      
DIVERTIMENTI DELLO SPETTACOLO                                                                                             
VIAGGIANTE: superfici calcolate in ragione del 50% fino a mq. 100 - 25% 
per la parte eccedente mq. 100 fino a mq. 1000 - 10% per la parte 
eccedente mq. 1000    €    0,40   €      0,28  

2.1.6 

OCCUPAZIONI DEL SOTTOSUOLO E SOPRASSUOLO STRADALE CON 
CONDUTTURE, CAVI, IMPIANTI IN GENERE ED ALTRI MANUFATTI 
DESTINATI ALLA MANUTENZIONE DELLE RETI DI EROGAZIONE DEI 
PUBBLICI SERVIZI, COMPRESI QUELLI POSTI SUL SUOLO E 
COLLEGATI ALLE RETI STESSE, NONCHE' CON SEGGIOVIE E FUNIVIE  €    1,00   €      0,70  

2.1.7 
OCCUPAZIONI REALIZZATE NELL'ESERCIZIO DELL'ATTIVITA' EDILIZIA  €    1,00   €      0,70  

2.1.8 
OCCUPAZIONI REALIZZATE IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI 
POLITICHE, se eccedenti i 10 mq., CULTURALI O SPORTIVE  €    0,40   €      0,28  

    



3 
OCCUPAZIONI PERMANENTI DEL SOTTOSUOLO E 

SOPRASSUOLO                                                                                                              tariffa in euro 

  tariffa per utenza    

 tariffa minima  €                   516,46  

3.1 OCCUPAZIONE CON CAVI, CONDUTTURE, IMPIANTI IN GENERE ART. 
47 D.L.GS 507/93 

 €                      0,77  

    

4 
OCCUPAZIONI TEMPORANEE DEL SOTTOSUOLO E 

SOPRASSUOLO                                                                                                              tariffa in euro 

  tariffa per km. Lineare     

4.1 OCCUPAZIONE CON CAVI, CONDUTTURE, IMPIANTI IN GENERE ART. 
47 D.L.GS 507/93 

 €                      0,77  

 non superiore a 30 giorni     -    fino a 1 km. lineare  €                      6,20  

                                              -    oltre 1 km. lineare  €                      9,30  

 non superiore a 90 giorni     -    fino a 1 km. lineare  €                      8,06  

                                              -    oltre 1 km. lineare  €                    12,09  

 oltre 90 fino a 180 giorni     -     fino a 1 km. lineare  €                      9,30  

                                             -    oltre 1 km. lineare  €                    13,94  

 oltre 180 giorni                    -    fino a 1km. Lineare  €                    12,39  

                                             -    oltre 1 km. lineare  €                    18,59  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


